
Na slovíčko s panem starostou…

Vážení spoluobčané,
promlouvám k Vám ve zvláštní době a čase, které nás s příchodem Covid 19 přibrzdilo v činnosti už od
měsíce března.
1. číslo časopisu jste z tohoto důvodu obdrželi později a 2. číslo nevyšlo vůbec, neboť byla výrazně ome‐
zena činnost ve městě. Propad v národním hospodářství zapříčinil to, že nám byly sníženy příjmy z roz‐
počtového určení daní zhruba o 10 milionů Kč. Tím jsmemuseli řešit úpravy rozpočtu a omezení investic.
V I. čtvrtletí letošního roku se nám podařilo opravit střechu budovy č. 11 v Kasárnách včetně výměny kry‐

tiny, nových okapů a hromosvodu v ceně cca 1,6 milionu Kč.
II. čtvrtletí bylo započato zbouráním novodobých objektů v zámeckém areálu. V současné době se připravuje projekt na za‐
teplení stropů sklepního hospodářství a bude vybudováno parkoviště pro cca 45 automobilů.
Byla vybudována nová přístupová cesta z ulice Pod Starým hradem ke kapli. Současně bylo zbudováno parkoviště pro
3 vozidla.
V měsíci srpnu byly zahájeny práce na dokončení cyklostezky od Kasáren ulicí Strážnickou po Syrovínku. Práce byl měly
být ukončeny v měsíci září, celkový náklad je 4,6 milionu Kč.
Probíhají jednání s povodím Moravy o řešení koryta Syrovínky včetně pravidelného sečení, aby nedošlo k poškození maje‐
tku obyvatel.
Ve II. čtvrtletí a období prázdnin byly v MŠ I vybudovány terasy, chodníky a oplocení. Tato investice je v hodnotě přes 1 mi‐
lion Kč.
Upravili jsme svah pod smuteční síní židovského hřbitova a osadili zelení. V měsíci dubnu jsme ozelenili dvůr radnice
a dokončili veškeré práce na rekonstrukci dvorního traktu.
Byly omezeny kulturní akce, nakupují se ochranné prostředky a od 1. září dochází k novým opatřením s ohledem na Covid
19. Přesto, že proběhla Bzenecká pouť, se o tom, jestli se bude konat Bzenecké krojované vinobraní, rozhodne těsně před
jeho zahájením.

Děkuji za rozhovor

Zpravodaj města Bzenec I 15. září 2020



2

Dne 31. 7. 2020 proběhlo za přítomnosti starosty města
pana Pavla Čejky, P. Mgr. Martina Sekaniny a několika
bzeneckých občanů svěcení sochy svatého Ignáce, která je
umístěna v ulici Pod Kněží horou, ve výklenku mezi rodinnými
domy Holešínských a Černých.

Kdo byl sv. Ignác z Loyoly? Pro zodpovězení této otázky se
musíme vypravit do Španělska konce 15. století, kde se sv.
Ignác v roce 1491 narodil do urozené baskické rodiny. Zprvu nic
nenasvědčovalo tomu, že svůj osud zasvětí duchovnímu živo‐
tu. Ba právě naopak – byl vychováván jako budoucí rytíř a vá‐
lečník. Sloužil jako páže na dvoře španělského krále a od svých
26 let bojoval ve španělské armádě. V roce 1521 utrpěl vážné
zranění nohy. Léčbu provázely komplikace a stav Ignáce se
zhoršil natolik, že byl zaopatřen svátostí umírajícího.

V tomto neutěšeném stavu nalezl sílu při četbě duchovních
knih a jeho rozhodnutím bylo zasvětit svůj další život Bohu.
Po zotavení vykonal pouť do Svaté země a po návratu nastoupil
studium na latinské škole v Barceloně a posléze i na univerzitě.
Rád rozprávěl a vedl disputace o křesťanské nauce, což ho při‐
vedlo ke sporům se svatou inkvizicí.

Po propuštění z inkvizičního vězení odešel studovat do Fran‐
cie, kde v roce 1534 získal titul magistra filozofie. Ale také zde
byl po čase pro svůj praktický výklad duchovní cesty k vnitřní‐
mu Božství člověka pronásledován. V roce 1534 založil spolu
s šesti společníky Tovaryšstvo Ježíšovo – u nás známější pod
hovorovým názvem jezuité, který se později stal jedním z nej‐
větších a nejvýznamnějších řeholních řádů římskokatolické
církve. Stál od počátku v čele tohoto řádu a sepsal jeho hlavní
povinnosti a cíle, které později upravil a ty se staly definitivní řá‐
dovou ústavou.

Ignác z Loyoly zemřel v roce 1556.
V roce 1609 byl blahoslaven a v roce 1622 svatořečen.

A proč stojí jeho socha právě pod Kněží horou? V průběhu tři‐
cetiletých válek zde na úbočích Kněží hory získali jezuité darem
rozsáhlé vinice. U nich nechali vybudovat v barokním slohu
velkou patrovou stavbu sloužící k lisování hroznů, ukládání ná‐
řadí i s bytem pro správce vinic. Pod Kněží horou vedla dříve
také jedna z hlavních cest do Uherského Hradiště a právě zde,
u rozcestí k jezuitským vinicím, byla socha patrona řádu a jeho
zakladatele postavena.

Staletí ubíhala a vše se měnilo. V roce 1773 koupili vinice
i s „Jezuitskou búdou“ bzenečtí majitelé panství a využívali ji již
jen sporadicky. Budova chátrala, až byla v roce 1919 stržena.
Také cesta ztratila na své důležitosti a změnila se v pole. Utichl
zpěv Bzenčanek, které každoročně u sochy orodovaly za příz‐
nivou a bohatou úrodu. Písek času odvál dávné události, ale sv.
Ignác dál shlíží ze svého podstavce a je stálou připomínkou na
působení Tovaryšstva Ježíšova v městě Bzenci.

Svěcení sochy sv. Ignáce z Loyoly



3

Z usnesení z 26. schůze
Rady města Bzenec
konané dne 12. 2. 2020
Rada města:
•Bere na vědomí:
- Cenové nabídky na akci REVITALIZA‐
CE BROWNFIELDU „ZÁMEK BZENEC“,
a sice objekt SO 01 – Demolice objek‐
tů (na pozemcích parc. č. 1938/1
a 1938/3 v k. ú. Bzenec): RYBÁRIK
s.r.o. (Hradišťská 573, Buchlovice) za
cenu 2 592.826,72 Kč vč. DPH

- STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. (Měš‐
ťanská 3992/109, Hodonín) za cenu
3 328.373,- Kč vč. DPH

- MSO servis, spol. s r.o. (Svatoborská
591/87, Kyjov) za cenu 3 498.085,80
Kč vč. DPH.

• Schvaluje:
- Uzavření smlouvy o dílo na nový
Územní plán města Bzenec s Ing.
arch. Ivo Kabeláčem. Cena díla bude
2 093.300,- Kč včetně DPH.

- Výsledky výběru dodavatele na akci
REVITALIZACE BROWNFIELDU „ZÁ‐
MEK BZENEC“ a sice objekt SO 01 –
Demolice objektů na pozemcích parc.
č. 1938/1 a 1938/3 v k. ú. Bzenec)
a rozhodla o přijetí nejvýhodnější na‐
bídky, tedy nabídky firmy RYBÁRIK
s.r.o. (Hradišťská 573, Buchlovice za
cenu 2 592.826.72 Kč vč. DPH. S touto
firmou bude uzavřena smlouva o dílo.

Z usnesení z 27. schůze
Rady města Bzenec
konané dne 24. 2. 2020
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- jednání představenstva VaK Hodonín,
a.s., a setkání akcionářů

- jednání DR SOM JM v Modřicích
- informacích firmy EKO-KOM, a.s., (Na
Pankráci 1685/17, Praha 4) o množ‐
ství odpadů z obalů, které město
Bzenec vytřídilo v období 01.10. –
31.12. 2019 a předalo k využití. Výše
celkové odměny, kterou město Bzenec
získalo, je 115.599,- Kč. Z toho odmě‐
na za zajištění zpětného odběru je
21.805,- Kč a odměna za zajištění vyu‐
žití odpadů z obalů je 93.793,81 Kč.

• Schvaluje:
- Podání žádosti o dotaci v rámci
programu Podpora zkvalitnění služeb
turistických informačních center v Ji‐
homoravském kraji v roce 2020 na

projekt „Zkvalitnění propagace Bzence
v roce 2020“.

- Výsledky výběru dodavatele na akci
„Bzenec – parkování za úřadem“ a roz‐
hodla o přijetí nejvýhodnější nabídky,
tedy nabídky firmy DAC Těmice s.r.o.
(Těmice 241) – ve výši 844.436,- Kč vč.
DPH. S touto firmou bude uzavřena
smlouva o dílo.

•Postupuje do zastupitelstva:
- Návrh na odkoupení podílu (1/2) po‐
zemků parc.č. 488/43 (ost. plocha
47m²), 488/55 (ost. plocha 19 m²),
5087/4 (koryto potoka 215 m²),
5292/54 (rybník 1121 m²) a 5292/55
(rybník 4888 m²) vše v k.ú Bzenec za
cenu 20,- Kč/m² od firmy SOLAR GLO‐
BAL. Koupě je vázána na vyjádření se
dalších spoluvlastníků.

Z usnesení z 28. schůze
Rady města Bzenec
konané dne 16. 3. 2020
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- jednání se zástupci firmy FAINSTAV
s.r.o. (Nivky 977, Ostrožská Nová Ves)
ve věci dokončení akce „Rekonstrukce
nádvoří radnice“. Byl podepsán pro‐
tokol o předání a převzetí stavby,
v němž jsou uvedeny vady a nedodělky
a termín jejich odstranění

- jednání představenstva VaK Hodonín,
a.s.

- jednání s Ing. Kotáskem – firma
PROJEKTinvest, s.r.o. (nám. T.G.Masa‐
ryka 1281, Zlín) ve věci návrhu studie
zástavby Bzenec, lokalita Pod Krefty
(výstavba rodinných domů)

- jednání se zástupcem firmy TOILET‐
DESIGN s.r.o. (1.máje 4, Zruč nad
Sázavou) ve věci zakoupení a insta‐
lace veřejné toalety

Informace místostarosty
Ing. Marka Novoměstského o:
- účasti na prezentaci Národní agentury
pro sport, která se konala na FSS MU
Brno dne 27.02.2020

Informace místostarosty
Ing. Ivana Černého:
- navrhuje zakoupit pozemky v lokalitě
střelnice a chaty Bzenec – Přívoz
celkem 27.079 m²

• Schvaluje:
- Ustavení krizového štábu města Bze‐
nec (z důvodu nouzového stavu) včet‐
ně jeho členů, kterými jsou p. Pavel
Čejka, Ing. Ivan Černý, Ing. Marek

Novoměstský, Ing. Roman Ostrézí,
p. František Malacka a PaedDr. Milan
Raška.

- Zákaz školení a služebních cest pra‐
covníkůMěÚ Bzenec vyjma služebních
cest schválených krizovým štábem.
Zákaz bude platit do odvolání.

- Plán kontrol příspěvkových organizací,
jejichž zřizovatelem je město Bzenec,
na rok 2020 a plán kontrol u žadatelů
a příjemců veřejných finančních pro‐
středků na rok 2020.

- Provedení údržby lípy malolisté
rostoucí na místním hřbitově (urnový
háj). Jedná se o výraznou obvodovou
redukci koruny a odstranění velkého
množství jmelí. Ošetření provede
p. Pavel Grecman – rizikové kácení
stromů (Osvětimany 285), arborista za
cenu do 10.000,- Kč.

- Zřízení prodejního místa TicketArt
v Infocentru města Bzenec, a to od
podzimu 2020.

• Souhlasí:
- Se zakoupením dalších prvků pro
volnočasové vyžití žáků družiny, a sice
kolotoč, zemní trampolína a lavička
pro školní družinu při ZŠ a MŠ Bzenec.

Z usnesení z 29. schůze
Rady města Bzenec
konané dne 6. 4. 2020
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- prohlídce polní cesty mezi ul. Kloster‐
mannova a ul. Nádražní – bude po‐
stupně upravována cihelným recyklá‐
tem

- zahájení demolice v areálu zámku –
pravá strana skladů

- instalaci veřejného osvětlení v lokalitě
Pod Starým hradem – prodloužení

- zamítnutí žádosti o poskytnutí dotace
„Revitalizace brownfieldu zámek
Bzenec“ (MMR ČR)

- pokynech nadřízených orgánů ve věci
koronavirové epidemie pro územní
samosprávu

- nákupu ochranných roušek od sou‐
kromých firem pro potřeby občanů
města včetně poskytnutých ochran‐
ných pomůcek pro potřeby PS Bzenec

• Schvaluje:
- Účetní závěrku ZŠ a MŠ, p. o., (Olšov‐
ská 1428, Bzenec) za rok 2019.

- Převedení hospodářského výsledku
z vedlejší činnosti ZŠ a MŠ, p. o. (Ol‐
šovská 1428, Bzenec) za rok 2019 ve
výši 1.237,42 Kč do rezervního fondu.



4

- Výsledky výběru dodavatele na akci
„Bzenec – prodloužení cyklostezky ul.
Strážnická“ a rozhodla o přijetí nejvý‐
hodnější nabídky, tedy nabídky firmy
SYTYS s r.o. (Klapkova 432/57 Praha
8) – ve výši 4 691.170,- Kč vč. DPH.
S touto firmou bude uzavřena smlouva
o dílo.

- Přepracování dokumentace pro ÚR na
stavbu „Bzenec – malý obchvat, 3.
etapa“ firmou PP projekt Hodonín
s.r.o. (Dobrovolského 3971/5A, Hodo‐
nín) za cenu 177.000,- Kč bez DPH.

- Zpracování dokumentace pro vynětí ze
ZPF pro akci „Bzenec – Bažantnice –
TI pro výstavbu 6 RD“ firmou PP
projekt Hodonín s.r.o. (Dobrovolského
3971/5A, Hodonín) za cenu 7.500,- Kč
bez DPH.

- Záměr úprav svahů na ul. K. Čapka
(před synagogou u židovského hřbi‐
tova) ve výši cca 130 tis. Kč. Práce
provede firma Stavby Juras s.r.o. (Ka‐
sárna 1556, Bzenec).

- Záměr realizace akce „Bleskosvod bu‐
dovy č. 11, Kasárna – jímací soustava“
ve výši 97.470,40 Kč vč.DPH. Práce
provede spol. Elektromontáže Fišer
s .r.o. (Toužimská 588/70, Kbely, Pra‐
ha 9).

- Záměr realizace akce „Bleskosvod bu‐
dov, pravé + levé křídlo dvorních budov
– hlavní dvorní budova“ ve výši
123.975,40 Kč vč. DPH. Jedná se o
provedení hromosvodu na dvorních
budovách MěÚ Bzenec. Práce provede
spol. Elektromontáže Fišer s.r.o. (Tou‐
žimská 588/70, Kbely, Praha 9).

•Ukládá:
Tajemníkovi:
- Vypsat výběrové řízení na obsazení
místa účetní města a vedoucí ekono‐
mického odboru MěÚ.

Z usnesení z 30. schůze
Rady města Bzenec
konané dne 27. 4. 2020
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- doporučení pro obce o zajištění fungo‐
vání úřadů, nastavení úředních hodin
a styku s veřejností od 20. dubna 2020
(Min. vnitra ČR)

- dopisech a informacích z družebních
měst k současné situaci v dané zemi
(koronavirová epidemie)

Informace místostarosty
Ing. Ivana Černého o:
- podání nabídky do výběrového řízení
na ŘSD ve Zlíně, týkající se uzavření
Smlouvy o poskytování služeb – „D 55,
5509 Mor. Písek – Bzenec“ -náhradní
výsadba lesního porostu za lesní po‐
rost v trvalém záboru

• Schvaluje:
- upřesnění provozní doby MěÚ Bzenec,
kdy ve čtvrtky budou odbory pro ve‐
řejnost uzavřeny a zpřístupněna bude
pouze budova vedení města ve
dvorním traktu radnice, Tato změna je
účinná od 01. 05. 2020

- povolení výjimky z počtu dětí ve tří‐
dách mateřských škol pro školní rok
2020/2021 pro ZŠ a MŠ Bzenec
(Olšovská 1428, Bzenec) následovně:
MŠ I. (ul. Olšovská 1299)
navýšení o 13 dětí
MŠ II. (ul. Podhájí 520)
navýšení o 4 děti
MŠ III. (ul. Kasárna 500)
navýšení o 2 děti

- přijetí dotace ze státního rozpočtu od
MPSV na výkon činnosti sociální práce
pro sociální odbor MěÚ Bzenec, a to ve
výši 772.542,- Kč

- uzavření smlouvy o dílo mezi městem
Bzenec a spol. PP projekt Hodonín
s.r.o. (Radějov 269) na přepracování
dokumentace pro ÚR na akci „Bzenec
– malý obchvat, 3. etapa“ za cenu
214.170,- Kč vč. DPH. Přepracování
spočívá v úpravě trasy obchvatu
a snížení nivelity mostu přes Syrovínku
na základě vyjádření Povodí Moravy
s. p. a firmy AVX.

- výsledky výběru dodavatele na akci
„Bzenec – Oprava MK Pod Starým hra‐
dem“ a rozhodla o přijetí nejvýhodnější
nabídky, tedy nabídky firmy SYTYS CZ
s r.o. (Klapkova 432/57, Praha 8) – ve
výši 604.161,13 Kč vč. DPH. S touto fir‐
mou bude uzavřena smlouva o dílo

- vybudování zpevněných ploch pro
nová sběrná místa firmou DAC Těmice
s.r.o. (Těmice 241) za cenu 72.074,- Kč
vč. DPH.

- výměnu plastových dveří v domech
č. p. 1476, 1477 a 1478 v ul. Kasárna
(zadní trakty) za celkovou cenu
87.730,- Kč vč. DPH. Dodávku a mon‐
táž provede firma Stavby Juras s.r.o.
(Kasárna 1556, Bzenec)

- pořádání Fašankové zábavy města
Bzence dne 13. 02. 2021 s celkovým
nákladem ve výši 50.000,- Kč.

Z usnesení z 31. schůze
Rady města Bzenec
konané dne 18. 5. 2020
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- oznámení hejtmana JMK o pozasta‐
vení dotačních programů JMK

- jednání s Ing. Štefančíkem ve věci
„Bzenec – parkoviště u zámku“

- jednání s firmou Eurovalley s.r.o.
(Příkop 838/6, Brno) ve věci pojištění

Informace tajemníka MěÚ o:
- přijatých přihláškách do výběrového
řízení na ekonomický odbor (v komisi
pro posouzení uchazečů bude: P. Čej‐
ka, Ing. M. Novoměstský a za zaměst‐
nance Ing. L. Presová)

• Schvaluje:
- výpověď pojistné smlouvy č. 4034412
mezi městem Bzenec a firmou D.A.S.
Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR,
a.s.. (Vyskočilova 1481/4, Praha 4)

- spolupráci s firmou Eurovalley s.r.o.
(Příkop 838/6, Brno) na provedení li‐
kvidace pojistné události požáru lesní‐
ho porostu, ke kterému došlo dne
21.06. 2018. Jedná se o službu – po‐
moc při vymáhání škody a veškerá
jednání se zainteresovanými stranami
v ČR a Polsku. Celková cena za tuto
službu činí 60.011,- Kč

- uzavření Darovací smlouvy č. 17S/
2020 o poskytnutí finančního daru
mezi městem Bzenec a městem Kyjov
ve výši 13.779,- Kč. Dar bude využit na
pokrytí nákladů na vypracování
právních analýz ve věci štěrkopísku
vodní zdroj Bzenec komplex

- uzavření Darovací smlouvy č. 19S/
2020 o poskytnutí finančního daru
mezi městem Bzenec a Linkou bezpe‐
čí, z.s. (Ústavní 95, Praha 8) ve výši
4.000,- Kč. Dar bude využit na činnost
spolku

- uzavření kupní smlouvy na dodávku
výpočetní techniky mezi městem
Bzenec a firmou XANADU a.s.(Ži‐
rovnická 2389, Praha 10). Předmětem
koupě jsou 2 ks notebooků i s příslu‐
šenstvím za celkovou cenu 43.052,- Kč
vč. DPH. Jedná se o akci MFČR, ke kte‐
ré se město Bzenec připojilo v rámci
veřejné zakázky „dynamického ná‐
kupního systému na prostředky ICT
v resortu Ministerstva financí – Výzva
14-2020“

- uzavření smlouvy o poskytování slu‐
žeb pod názvem související veřejné
zakázky: „D55, 5509 Moravský Písek –



5

Bzenec, náhradní výsadba lesního po‐
rostu za lesní porost v trvalém záboru
mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
(Na Pankráci 546/56, Praha 4) jako ob‐
jednatelem a městem Bzenec jako po‐
skytovatelem

Z usnesení z 32. schůze
Rady města Bzenec
konané dne 8. 6. 2020
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- jednání se starosty Hodonína, Veselí
n/M a Kyjova

- setkání obcí v rámci podpory akce
„Za vodu“ v Kyjově

- poradě starostů
- jednání Čestné rady Nemocnice Kyjov

• Schvaluje:
- dohodu ag.č.: JMK 064904/20/OŽP
o provádění opatření ke zlepšování pří‐
rodního prostředí a poskytnutí pří‐
spěvku na tato opatření uzavřená mezi
Jihomoravským krajem (Žerotínovo
náměstí 449/3, Brno) a městem
Bzenec, jako příjemcem. Jedná se
o přírodní památku Vojenské cvičiště
Bzenec v k.ú. Bzenec, příspěvek je výši
105.000,- Kč

- uzavření Smlouvy o vázaném účtu
mezi Raiffeisenbank a.s. (Hvězdova
1716/2b, Praha 4), jako správcem;
městem Bzenec jako prodávajícím
a firmou Lidl Česká republika v.o.s.
(Nárožní 1359/11, Praha 5) jako kupu‐
jícím. Jedná se o účet, na který budou
složeny peníze za pozemek pro firmu
Lidl.

- výsledky výběru dodavatele na akci
„Odstranění stavby MŠ na parcele č.
22, k.ú. Bzenec“ a rozhodla o přijetí
nejvýhodnější nabídky, tedy nabídky
firmy RYBÁRIK s.r.o. (Hradišťská 573,
Buchlovice) – ve výši 542.266,- Kč vč.
DPH. S touto firmou bude uzavřena
smlouva o dílo

- výsledky výběru dodavatele na akci
„Oprava podlah na KD ve Bzenci“ a roz‐
hodla o přijetí nejvýhodnější nabídky,
tedy nabídky firmy Dušan Růžička
(Bzinská 1419, Bzenec) – ve výši
413.500,- Kč vč. DPH. S tímto uchaze‐
čem bude uzavřena smlouva o dílo

- Cenovou nabídku firmy DAC Těmice
s.r.o. (Těmice 241) na akci „SO Par‐
koviště Pod St. hradem“ ve výši
120.086,- Kč vč. DPH.

- návrh dílčího řešení průčelní fasády na
KD ve Bzenci, kterou vypracoval Ing.

arch. Pavel Jurásek (Dubňany). Roz‐
počtové náklady budou ve výši cca
1,4 mil. Kč vč. DPH.

- rozšíření separace potravinářských
olejů a tuků o cca 4-5 nádob, které bu‐
dou rozmístěny a upevněny u vy‐
braných stávajících sběrných hnízd.
Cena pronájmu je 950,- Kč/ks za kalen‐
dářní rok.

Z usnesení z 33. schůze
Rady města Bzenec konané
dne 29. 6. a 3. 7. 2020
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- výzvě Min. ŽP k realizaci adaptačního
opatření v rámci boje se suchem
v konkrétních oblastech

- obdržení děkovného listu obce Šardice
za spolupráci při pietním aktu (památ‐
ka tragicky zahynulých horníků na dole
Dukla)

- průběhu akcí „Na kole dětem“ a „Po‐
chod za vodu“ (poděkování od samot‐
ných aktérů)

• Schvaluje:
- řád veřejného pohřebiště Bzenec
- ukončení činnosti krizového štábu ke
dni 30.06.2020 v souvislosti s pande‐
mií Koronaviru

- uveřejnění veřejné zakázky „Komplex‐
ní pojištění města Bzenec a jeho orga‐
nizací“ předloženou spol. Eurovalley
s.r.o. (Lešetín 674, Zlín) v měsíci
07/2020

- složení výběrové komise pro vyhodno‐
cení přihlášek podaných ve výběrovém
řízení na pracovní místo „referent
správy majetku“ takto: p. P. Čejka, p.
Ing. I. Černý a p. F. Malacka

- složení výběrové komise pro vyhodno‐
cení přihlášek podaných ve výběrovém
řízení na pracovní místo „vedoucí soci‐
álního odboru“ takto: p. Ing. M. Novo‐
městský, p. P. Čejka a pí K. Lopraisová

- namátkovou kontrolu čerpání dotací
za I. pol. r. 2020 na provoz u organizací
T.J. Sokol Bzenec, TJ Slovan Bzenec
a za II. pol. r. 2020 u organizací Jez‐
decká stáj Bzenec, Tenisový klub
Bzenec, SPS Jaroslav Bzenec a MS
Bzenec

- uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu JMK mezi městem Bzenec
a Jihomoravským krajem (Žerotínovo
nám. 3, Brno) za účelem poskytnutí
účelové neinvestiční podpory na rea‐
lizaci projektu zkvalitnění propagace

Bzence v roce 2020, a to ve výši
30.000,- Kč

- výsledky výběru dodavatele na akci
„Klimatizace na městském úřadě“
a rozhodla o přijetí nejvýhodnější na‐
bídky, tedy nabídky firmy TECHNOKLI‐
MA UH, s.r.o. (Mariánské náměstí 62,
Uherské Hradiště) – ve výši 112.450,-
Kč vč. DPH. S touto firmou bude
uzavřena smlouva o dílo.

- výsledky výběru dodavatele na akci
„Stavební úpravy fasády na KD ve
Bzenci, 1. etapa“ a rozhodla o přijetí
nejvýhodnější nabídky, tedy nabídky
firmy SBD, spol. s r.o. (U Elektrárny
1/3030, Hodonín) – výši 1 223.483,99
Kč vč. DPH. S touto firmou bude
uzavřena smlouva o dílo

- zakoupení 4 ks laviček, 4 ks odpad‐
kových košů a 1 ks koše na psí exkre‐
menty pro umístění v okolí kaple sv.
F&Š ve Bzenci s tím, že 3 ks odpad‐
kových košů budou umístěny na ná‐
městí Svobody

- čištění stávajících židlí v DK Bzenec
a dokoupení 50 ks nových židlí
v hodnotě cca 30.000,- Kč vč. DPH

Z usnesení z 34. schůze
Rady města Bzenec
konané dne 27. 7. 2020
Rada města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- návštěvě společně s členy rady ve
městě Lipník nad Bečvou za účelem
prohlídky městské sportovní haly

- rozhodnutí KÚ JMK Brno (odbor ŽP)
o změně povolení k nakládání s voda‐
mi – vypouštění odpadních vod z ČOV
Bzenec od vodního toku Syrovínka

- vyjádření k petici občanů z ul. Zahradní
- návštěvě České televize (z pořadu Her‐
bář) ve věci natáčení v lokalitě bzenec‐
ké Sahary

• Schvaluje:
- zakoupení nového softwaru od firmy
STARLIT, s.r.o. (Bendlova 2237, Česká
Lípa) pro správu majetku – bytový
fond za cenu cca 55.000,- Kč vč.
DPH + každoroční aktualizace cca
4.500,- Kč

- notebook + software za cenu do
30.000,- Kč vč, DPH

- zakoupení ochranných pomůcek (jako
zásoby do skladu CO) pro potřeby za‐
městnanců Pečovatelské služby
a města Bzence (pokrývky hlavy,
jednorázové rukavice, pláště, návleky



6

na obuv, nanoroušky, respirátory) v cel‐
kové výši cca 80.000,- Kč

- povolení parkování historických vozi‐
del na veřejném prostranství náměstí
Svobody a v areálu zámeckého nádvo‐
ří pro Slovácky veterán club UH
(1. máje 1367, Uherské Hradiště) při
konání akce 20. ročníku jízdy veteránů
s názvem „Veteráni Moravským
Slováckem“ dne 22. 08. 2020

- plán kulturních akcí města Bzenec pro
rok 2020 – Bzenecká pouť (14.-16.08.
2020), BKV (18. - 19. 09. 2020) a Sva‐
tomartinské slavnosti (14. 11. 2020).
Uskutečnění akcí bude přizpůsobeno
akt. situací v souvislosti s covid 19.

• Souhlasí:
- s řešením uzavírek ulice Strážnická
v termínu od 10.08 do 04.09.2020
v souvislosti s realizací akce Bzenec –
Prodloužení cyklostezky v ul. Stráž‐
nická

Z usnesení z 9. zasedání
Zastupitelstva města Bzenec
konaného dne 4. 2. 2020
Zastupitelstvo města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- dalším jednání se zástupci spol. Lidl
a Odex Spol. s.r.o. – občanská vyba‐
venost v lok. Bažantnice

- společném jednání zastupitelů, staros‐
tů mikroregionu se zástupci územního
odboru Policie ČR Hodonín – obnova
služebny ve Bzenci

- připomínkách MVČR k Obecně závaz‐
né vyhlášce města Bzenec č. 2/2019
o místních poplatcích – bylo zasláno
odvolání

Informace místostarosty
Ing. M. Novoměstského o:
- návrhu na rozdělení sponzorských pří‐
spěvků pro rok 2020 v celkovém obje‐
mu 3 mil. Kč.

• Schvaluje:
- Uzavření Veřejnoprávních smluv na
poskytnutí sponzor. příspěvků nad 50
tis. Kč s těmito organizacemi:

- Organizace: IČ: Částka v Kč:
- TJ Slovan Bzenec z.s. – činnost
47898984 350.000

- TJ Slovan Bzenec z.s. - trenéři
47898984 100.000

- Římskokatolická farnost Bzenec –
oprava podlahy pod lavicemi v kostele
48842591 150.000

- Tělocvičná jednota Sokol Bzenec -
činnost 00542849 280.000

- Tělocvičná jednota Sokol Bzenec -
trenéři 00542849 70.000

- Liga na ochranu zvířat ČR Místní orga‐
nizace Bzenec 75078490 85.000

- Soubor písní a tanců Bzenčan, z. s.
04395816 80.000

- Federace židovských obcí v ČR (oprav‐
na modlitebny u židovského hřbitova)
00438341 150.000,- Kč – obložení
stropu, 100.000,- Kč výmalba

- Tělocvičná jednota Sokol Bzenec – po‐
řízení kladiny 00542849 56.000

S organizacemi budou uzavírány vzorově
stejné Veřejnoprávní smlouvy jako
v minulém roce.

- přijetí finančního daru od spol. SOLAR
GLOBAL a. s. ve výši 101 tis. Kč –
uzavření darovací smlouvy (účelový
dar na sportovní halu)

- uzavření smlouvy o poskytnutí fi‐
nanční podpory od Jihomoravského
kraje na poskytování sociálních služeb
pro rok 2020 ve výši 1.432.200,- Kč

- podepsání plné moci starostou města,
která bude udělena Mgr. Janě Zwyrtek
Hamplové k právnímu zastoupení
města Bzenec – ke všem právním
jednáním a podáním směřujícím proti
povolení těžby štěrkopísku v k. ú. Uher‐
ský Ostroh

•Ukládá:
Radě města:
- připravit návrh převodní smlouvy na
pozemek parcel. č. 939/22 (cca 500
m²) v k.ú. Bzenec – pro výstavbu by‐
tového domu.

Z usnesení z 10. zasedání
Zastupitelstva města Bzenec
konaného dne 24. 6. 2020
Zastupitelstvo města:
•Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- výsledek hospodaření města za rok
2019

- rozpočtová opatření č. 3/2020,
4/2020, 5/2020 a 6/2020

- řešení nouzového stavu
- rozpracovanou studii zástavby lok.
Pod Krefty

- podpis převodní smlouvy se spol. Lidl
Česká republika v.o.s.

- aktuální stav v predikci příjmů – je
nutno počítat se snížením o cca
15 - 20%

Informace místostarosty
Ing. M. Novoměstského o:
- práci na přípravě nového územního
plánu města

- návrhu převodní smlouvy vypracované
spol. Lidl Česká republika v.o.s. (Ná‐
rožní 1359/11, Praha) – podmínka
z usnesení zastupitelstva – kupující
předložil (smlouva je uzavřena)

- návrhu projektanta Ing. Arch. Pavla Ju‐
ráska (Dubňany) na rekonstrukci vstu‐
pu MěÚ Bzenec, včetně úpravy dispo‐
zice I. NP hlavní budovy

• Schvaluje:
- závěrečný účet města Bzenec za rok
2019 – souhlas s celoročním hospo‐
dařením – bez výhrad

- účetní uzávěrku včetně výsledku hos‐
podaření za účetní období roku 2019
sestavenou ke dni 31. 12. 2019

- uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi
městem Bzenec a městem Kyjov o po‐
skytnutí účelového příspěvku z roz‐
počtu města ke spolufinancování „mi‐
nimální sítě sociálních služeb“ na rok
2020 ve výši 80.700,- Kč

•Projednalo:
- petici občanů proti výstavbě bytového
domu v ul. Zahradní

•Ukládá:
Radě města:
- připravit podklady k darovací smlouvě
na převod kanalizace v ul. Olšovská
pro VaK Hodonín a.s.

- svolat pracovní jednání zastupitelstva
k parkovišti u zámku



7



Loučení s pRedškoláky MŠ Iˇ
Rok se s rokem sešel a my se loučíme s našimi nejstaršími kamarády. V MŠ I se uskutečnila slavnostní akce ve třídách –

Pasování předškoláků na školáky. Děti vešly do třídy s aktovkami na zádech, a poté následovalo pasování předškolních dětí
přiložením meče na rameno, předáním medaile, knihy s věnováním a dárků na památku.

Na úplný konec zazvonil zvonec a p. učitelky ukončily slavnostní akci s přáním úspěšného startu v základní škole.

Teď už jen popřát našim školákům a školačkám hodně štěstí a sil do další životní etapy.

Kolektiv MŠ I

Zprávičky z MŠ I

8

V březnu 2020 se v naší zahradě začalo s výměnou stávajících nevyhovujících chodníků za nové.

Děti se zájmem pozorovaly práci strojů i řemeslníků. Došlo také k vybudování kopečku, který bude sloužit v zimě k bo‐
bování a v létě ke hře.

Bezpečné chodníky budou využívány k různým aktivitám – jízdě na odrážedlech a koloběžkách, ke skákání panáka a jiným
pohybovým hrám.

Zajímavým zpestřením zahrady je domeček z vrbového proutí. S blížícími se teplými dny poskytne dětem domeček hru
v přírodním a stinném prostředí.

Děkujeme všem, kteří se na realizaci nové zahrady podíleli a doufáme, že se brzy dočkáme dalších prvků, které děti potěší.

Kolektiv MŠ I



9

Druhé pololetí uplynulého školního roku bylo pro všechny žáky, učitele i rodiče velmi náročným obdobím. Složitá byla
situace hlavně pro žáky devátých ročníků, kteří se připravovali na přijímací zkoušky - spousta věcí byla jinak, než v „nor‐
málním“ čase. Výuka sice od května v omezeném režimu probíhala, vzdát se však museli školních výletů, sportovních a kul‐
turních akcí, zkrátka veškerých aktivit, které s sebou závěr školního roku přináší. Nakonec vše dobře dopadlo, přijímací
zkoušky většina zdárně zvládla, na střední školy či učiliště jsou v tuto chvíli všichni přijati.

Jedinou akcí, která proběhla v závěru školního roku, bylo slavnostní rozloučení se žáky devátých ročníků. Uskutečnilo se
30. června za účasti starosty města Bzence p. P. Čejky, vedení školy a třídních učitelů obou devátých tříd. Žáci si připravili
závěrečné proslovy, v nichž zavzpomínali na uplynulých devět let strávených v bzenecké základní škole, nezapomněli na
poděkování všem pedagogům, kteří je povinnou školní docházkou provázeli. Zazněly verše na rozloučenou, hra na klavír
i závěrečná píseň, kterou si všichni společně zazpívali. K žákům promluvili rovněž jejich třídní učitelé – Ing. Josef Bártek
a Mgr. Marta Ondrysková, dále ředitel školy Mgr. Jiří Adamec a samozřejmě také starosta města p. Pavel Čejka, který
žákům předal pamětní listy. Třídní učitelé pak odměnili ty nejlepší žáky (ať už za prospěch či další aktivity) knihami, které
byly zakoupeny z prostředků Spolku rodičů a přátel školy.

PhDr. Ilona Tranžíková, Ph.D., zást. ředitele

Slavnostní rozloučení se žáky devátých ročníků



Prázdniny
VE ŠKOLE

10

I letošní prázdniny, jako každoročně, nebyly v ZŠ a MŠ Bzenec obdobím klidu, ale čilého pracovního ruchu. Po koronavirové pau‐
ze jsme přistoupili k otevření MŠ I téměř po celé dvaměsíce, abychom ulehčili rodičům v péči o jejich ratolesti. Tento krok se setkal
se zájmem, a tak byly, s výjimkou posledního srpnového týdne, otevřeny vždy minimálně dvě třídy.

Přesto i v této školce proběhly některé významné akce, jako bylo vybudování nového plotu v ulici Revoluční a pokračování
modernizace příručních kuchyněk pro výdej jídla v jednotlivých třídách.

V budově základní školy jsme již v době mimořádných opatření pokračovali s odhlučněním a výměnou osvětlení ve čtyřech
dalších třídách. Byly provedeny opravy sádrokartonů a maleb všech prostor školy. V červenci pak započaly práce na zateplení
spojovacího krčku a také na rekonstrukci vzduchotechniky školní jídelny.

Školní družina se dočkala nového nábytku ve dvou odděleních a jednoho nového venkovního herního prvku – kolotoče, který
dětem zafinancoval Spolek rodičů a přátel školy.

Chci poděkovat všem zaměstnancům, zřizovateli, SRPŠ a firmám, které se na uvedených pracích podíleli a zlepšili tak zase pod‐
mínky k vzdělávání.

Mgr. Bc. Jiří Adamec, ředitel školy

Čtvrtým příměstským táborem Bzeneckého klubíku byl spor‐
tovní, přezdívaný BRUTUS. Tentokrát s heslem: “Trenér je víc
než matka”. A opět jsme museli zvyšovat kapacitu tábora,
abychom uspokojili obrovskou poptávku. Po loňském nadšení
byl opět hlavním bodem programu výlet do Olomouce na rafty.
Další netrpělivě očekávanou zábavou byl trénink u profesionálů
parkouristů. Moc doporučujeme, běžte se podívat do Kyjova na
jejich trénink (vše najdete na pohybova-akademie.cz). Trénink
basketbalu v profesionální kyjovské hale je už tradicí. Vyzkou‐
šeli jsme i novou disciplínu Cross Country běh kolem Starého
hradu. Tobogány na koupališti, kruhové tréninky, baseball
i dlouhé cyklovýlety (včetně výletu v lijáku) jsme si parádně užili
a prožili fantastický týden plný sportu, adrenalinu a zábavy.
Všichni si zasloužili trenérská trička s naším novým logem,

doufám, že je uvidím na trénincích :-). Za tato krásná trička dě‐
kujeme firmě DOLAN autojeřáby s.r.o.

Děkuji trenérům Dominikovi, Dominikovi, Davidovi, asis‐
tentkám Váji a Míši, Nele, Pátě, paní Svačinkové a všem, kteří
pomáhali dopřát dětem co nejvíce sportovních zážitků.

Pokud všichni mladí sportovci odjeli domů s další motivací
a chutí rozvíjet svůj talent, zlepšovat své výkony a posilovat tý‐
mového ducha, máme společně šanci obohatit český sport
a pomáhat hledat jeho budoucí velké hrdiny.

Vojta Koukal - šéftrenér, Bzenecký klubík

Sport Camp opět po roce ve Bzenci



11

Letošní rok začal obrovským sprintem. Týden po zveřejnění
nabídky našich táborů už jsme hlásili na dvou termínech ob‐
sazeno. Přidali jsme operativně další termín kreativního tábora,
navýšili kapacitu stávajících, a také vymysleli nový tábor - po‐
hádkový. Rodiče tedy mohli využít naší nabídky celou polovinu
prázdnin.

Na třech kreativních táborech se děti ve věku 5-14 let zcela
ponořily do své fantazie a výsledkem byla obrovská hromada
nádherných výrobků.

Vyzkoušeli jsme tvorbu keramiky, zdobení keramických
hrnečků glazurou, vyrobili jsme prázdninový deník a náramky,
tentokrát z dřevěných korálků. Romantický lapač snů s krajkou
a peříčky ozdobí dětské pokojíčky, stejně jako voňavé levan‐
dulové panenky a medvídci. Když jsme psali, že se děti mohou
na táborech umazat, mysleli jsme to vážně, po barvení polštářů
nebo triček reaktivními barvami zůstali všichni obarvení i na
další dny. Jo a věříme, že na bytelných dřevěných tácech, které
si děti vyrobily, nosí rodičům o víkendu kávičku do postele.

Naším cílem není jen se dobře bavit, v něčem se zdokonalit a
vyzkoušet nové kreativní techniky, učíme děti i tomu, jak být uži‐
tečnými a pomáhat zlepšovat svět kolem nás. Letos jsme si vy‐
mysleli bosochodník pro děti z mateřské školky, která sídlí nad
námi. Na prvním táboře děti opracovávaly dřevo, řezaly a čistily.
Pak si kulatiny vzali do parády zkušení tesaři a připravili rám
tak, aby na dalším táboře mohly děti vyrýt drny, uložit podklad a

do rámu sypat náplně. Na posledním táboře už děti jen doplnily
kameny. Děkujeme pánům, kteří nechtějí být jmenováni, že nám
pomohli splnit náš velký slib.

Samozřejmě jsme jenom nepracovali, ale také hráli hry, tro‐
chu sportovali a bojovali s vodními pistolemi. Poslední den se
nesl ve znamení velkého pátrání. Indicie napovídaly, kudy
pokračovat v cestě k cíli a kde najít úkoly. Tyto byly splněny a
naši kamarádi vysvobozeni, zkrátka pátračka jakmá být, včetně
závěrečného šampaňského a obrovské hromady popcornu. Po
společně stráveném týdnu s kamarády si každý domů odnesl
nové nápady, plnou hlavu inspirace a zážitků, a také spoustu vý‐
robků v té nejvyšší kvalitě.

Chtěla bych poděkovat lektorům a všem, kteří přispěli ke
zdárnému průběhu. Máme velkou radost, že se zapojují i mimo‐
řádně šikovní žáci základní školy, jste fakt skvělí. Děkujeme na‐
stotisíckrát Milušce Jurečkové za vynikající buchty, které
vydržely asi tři vteřiny. V neposlední řadě letí naše díky do
restaurace Lidového domu, kde se nám postarali o báječné
obědy.

A všichni organizátoři a vedoucí děkují bezvadným, šikov‐
ným a úžasným dětem, byla radost s vámi strávit několik prázd‐
ninových dní.

Irena Koukalová Uličná + Vája, Nela,
Nela, Ema, Páťa, Adam, Vojta

BZENECKÝ KLUBÍK - KREATIVNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY



12

Letošní pilotní díl pohádkového tábora se nesl v duchu obrovské záchranné akce pohádkové říše. Neumíte si představit, co
dokáží zlí skřeti, když se po sto letech spánku probudí. Naštěstí tu ve Bzenci máme partu odvážných dětí, které zvládly posbírat
kouzelné talismany, vysvobodit kamarády a skřetí smečku uspat na dalších sto let. Schválně si tipněte, kolik kouzelných bytostí
ochotných pomoci ve Bzenci žije.

Ve sklepeních kulturního domu přebývá čarodějnice, pod Starých hradem je vstup do pekla, který stráží čert, po spálení kouzelné
pozvánky se objeví slovutný rytíř Petronius, na Excalibru mají tajnou komnatu učitelé z Bradavic, v lese žije loupežník a po přečtení
kouzelné formulky se na deset minut zjeví dračí vejce. Mezi luštěním šifer a hledáním map děti vyzkoušely hrát divadlo s vyro‐
beným medvídkem i se svojí vlastní fotoloutkou, vyrobily si vodnický hrnek a kouzelnou hůlku, naučily se modelovat marcipán
a zdobit perníčky, které uloupily z perníkové chaloupky. Na závěr vyrobil
loupežník všem dětem nádherné luky a šípy, aby mohly pokračovat v za‐
chraňování všeho, na co natrefí.

Vzhledem k tomu, že se naši trpaslíci ve své písničce nedostali za “Hej,
hou, trpaslíci jdou”, nenatočili jsme avizovanou pohádku, ale věřím, že to
nakonec nikomu nevadilo. Pokud děti divadlo baví, doporučujeme náš
Divadelní kroužek, každý čtvrtek v 14.30 (od října).

Tento tábor by se neobešel bez zapojení množství skvělých Bzenčanů -
Petra Janovského, Petra Nejezchleby, Pavla Jurečky, Svaťky Daněčkové,
Martina Vykoukala, Domči a Ondry. Všem z celého srdce děkujeme, že jste
si našli čas zapojit se do velkého dětského dobrodružství.

Trpaslík a Diamant (ti, kteří byli, vědí)

Pohádkový tábor Bzeneckého klubíku



13

Bzenecký klubík byl zařazen do výdejní sítě
farmářského tržiště SCUK.

Pokud si chcete nakoupit kvalitní potraviny
a výrobky od farmářů a drobných řemeslníků, ne‐
musíte už jezdit na farmářské trhy do okolních
měst. Na www.scuk.cz jednoduše nakoupíte onli‐
ne (stejně jako na každém jiném e-shopu) a svůj
nákup si vyzvednete u nás v Klubíku, na webu hle‐
dejte Bzenecký scuk. Naším výdejním dnem je
úterý, kdy k nám farmáři vše objednané přivezou
a my vám odpoledne váš nákup vydáme. Na scuk
.cz najdete velký výběr mléčných výrobků, masa,
zeleniny i takových specialit jako je nízkosachari‐
dové a paleo pečivo, nebo opravdu velký výběr
potravin bezlepkových. Pokud preferujete pří‐
rodní kosmetiku, najdete tam i tu, včetně příprav‐
ků do domácnosti.

13. června kolem 8. hodiny ráno se náměstí Svobody ve Bzenci stalo jednou ze zastávek 11. ročníku akce Na kole dětem. Jedná
se o etapovou cyklojízdu napříč Českou republikou v čele s Josefem Zimovčákem. Tradiční byl letos pouze záměr jízdy, což je zís‐
kání finančních prostředků na pomoc a podporu onkologicky nemocných dětí. Vzhledem k současné situaci COVID 19 si letošní
struktura organizace vyžádala značná opatření. Peloton byl menší, tvořený pouze partnery a sponzory.

Trasa byla letos plánovaná z moravskoslezského Hlučína, přes Ostravu do malebné
obce Slopné, Bzence, Ivančic a Jindřichova Hradce. Průjezd přes Jižní Čechy do Písku,
Družce, dále pak Praha a ze Sobotky cyklisté zamířili do Orlických hor. Ukončení trasy
bylo v Lanškrouně.

Hlavní manažer Petr Veselý věří, že dvanáctý ročník bude zase v plné parádě a je
rozhodnuto o stejné trase jako letošní rok.

Všichni se budeme těšit.

Motto: „My, kdo máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat těm, kdo homají méně“.

Na kole dětem



14

Co vás i nás tedy čeká ve spolku Petrklíč v novém školním roce?

Lesní školka
Provoz lesní školky je stále třídenní, kapacity se nám pomalu plní, ale volná místa ještě máme. Pokud chcete, aby vaše dítě náš

lesní klub navštěvovalo, podívejte se prosím na stránky www.spolek-petrklic.cz, kde v sekci Pro rodiče najdete vše potřebné.

Mateřské centrum
Každé úterý zveme rodiče i prarodiče domateřského centra v lese. Od 9,30 do 11,30 je naše zázemí k dispozici dětem od 10mě‐

síců, fungujeme za každého počasí. Můžete se zapojit do výtvarných, hudebních a tanečních aktivit, nebo jen necháte dítě volně si
hrát a vypijete si u nás dobrou kávu. Za účast zaplatíte 50,- Kč.

Kroužek v lese
Každé pondělí od 16 do 17,30 hodin bude v zázemí školky probíhat Badatelský klub pro děti od 5 do 10 let. Tento zájmový krou‐

žek je cílen na děti rodičů, kteří chtějí svým ratolestem dopřát volnou hru, dobrodružství a táborové aktivity i během školního roku.
Cena kroužku je 800,- Kč za celý rok, vede jej Josefína Vondrušková a letošním motivem budou Rychlé šípy, které si děti na tábo‐
rech velmi oblíbily.

Děti z lesní školky jsou zvyklé na všechny formy počasí. Ví, jak rozdělat oheň a jak se u něj chovat, umí pracovat se škrabkou na
zeleninu a ostrým nožem. Znají krajinu v každém ročním období a umí si v lese hrát bez hraček. Jsou vedeny k aktivnímu řešení
problémů, k uvědomění si vlastních schopností i limitů, k samostatnosti a přátelské komunikaci. Pokud se vám tohle líbí a chcete
to i pro své děti, budeme rádi, když se k nám přidáte.

Pojďte spolu s námi trávit čas v přírodě!

Naši milí příznivci a přátelé,

činnost spolku Petrklíč byla pod vlivem koronakrize omeze‐
na, provoz školky byl pozastaven, ale jsme zpět a snažíme se
vás k nám opět nalákat na mnohé příjemné aktivity.

V uplynulých prázdninových měsících jsme v lesní školce ve
třech turnusech příměstských táborů rozradostnili necelou
stovku dětí, které se k nám často již vrací, berou s sebou nové
kamarády a užívají si pravých letních dobrodružství v lese na
čerstvém vzduchu. Jsme za to velmi rádi a motivuje nás to pře‐

mýšlet, zda by turnusů nemělo být i více. Pro poslední den tábo‐
rů jsme vymysleli, kromě tradičního opékání špekáčků
a společného setkání s nocováním, akustický koncert Zdeňka
Bíny. Město Bzenec nám na koncert ochotně přispělo.

Město Bzenec je naším velkým podporovatelem již delší
dobu. Vyspravuje příjezdovou cestu, na tábory nám zajistilo
denní dovoz pitné vody, takže rodičům dětí odpadla povinnost
vozit s sebou kanystry každý den. Děkujeme městu, že se zají‐
má o naši činnost, že nás podporuje a pomáhá nám dávat
o sobě více vědět!



15

Letošní tábor Sefogy Bzenec se po dvou letech navrátil ke svo‐
jí původní délce – dvěma týdnům. Díky tomu jsme mohli tábor
rozdělit na dvě části a uspořádat také dvě etapové hry.

První týden byl připraven pouze pro starší děti a v našem tá‐
bořišti jsme se při ní moc nezdrželi. Etapová hra byla totiž kon‐
cipována jako boj o vlajku a byla inspirována známým
příběhem Hladových her. V úvodu her proto celý jeden den spo‐
číval v učení se nových dovedností a v tréninku. Každé dítě se
na začátku stalo tzv. splátcem – ti byli rozděleni do dvou krajů,
které měly později bojovat proti sobě. Splátci si při tréninku vy‐
zkoušeli, jak obsluhovat plynový vařič, jak si postavit přístřešek,
nebo soutěžili v rychlosti rozdělání ohně. Další den následoval
slavnostní ceremoniál, při kterém se kraje představily preziden‐
tu Snowovi a ostatním členům Kapitolu, a poté už skupina
dvanácti statečných odešla do lesa, rozumějte do arény. V lese

si splátci museli najít
místo k bivaku, kde zů‐
stali po další tři dny. Cí‐
lem hry bylo získat
vlajku druhého kraje
a ubránit tu svoji. Tato
náročná mise byla pro‐
ložena luštěním šifer,
plněním úkolů a herní‐
mi souboji v aréně. Děti
si musely obstarávat

jídlo, nosit si pitnou vodu, hlídat v noci vlajku, nebo si uvařit
samy oběd. Dobrou zprávou je, že i přes nespočet bojových vý‐
prav si oba kraje svoji vlajku ubránily. Po návratu z lesa jsme si
s dětmi vyzkoušeli i vaření v Setonově hrnci – při této metodě
vaření vykopeme jámu, do ní vložíme rozpálené kameny
a odizolujeme je kopřivami. Na ně pak položíme balíčky s bram‐
borami, zeleninou a uzeninou, které zakopeme.

Druhá část tábora, na kterou se přidaly i mladší děti, byla in‐
spirována encyklopedií Fantastických zvířat. Toto téma tedy
volně navazovalo na etapovou hru, kterou jsmeměli už před pár
lety – na příběh Harryho Pottera. Děti byly pozvány do rezerva‐

ce Mloka Scamandera a měly za úkol pomáhat mu s odchytem
kouzelných tvorů. Pro tento účel dostala každá družinka kufr,
do něhož si nasbíraná zvířata měla ukládat. V průběhu týdne se
malí kouzelníci vydali na odchyt okamie, hipogryfa (který je
z Harryho Pottera známý jako Klofan), hrabáka, kůroleza, nebo
si musely připravit taneček pro třaskavce. Nesmíme zapo‐
menout na to, že každý kouzelník musí o fantastických zvířa‐
tech vědět spoustu informací, a náležitě musí znát také péči
o ně. Z tohoto důvodu disponoval každý kouzelník svým vlast‐
ním lexikonem, do nějž si musel zapisovat poznatky, které od
Mloka Scamandera získal. I tato etapová hra dopadla na vý‐
bornou, když se všem přivolaným kouzelníkům povedlo kou‐
zelné tvory odchytit.

S ohledem na letošní opatření jsme se nevydali nikam na vý‐
let, ani jsme si nezašli na oblíbené koupaliště. Na jeden den
jsme ale z tábořiště přece jenom odešli, a to na výšlap okolo
Bouzova ke Zkamenělému zámku, který je tvořen pozůstatky
hradu Špránek. Nakonec nám to vyšlo na krásných 20 kilomet‐
rů, takže táborníci byli na konci dne patřičně unavení.

Závěrem bychom rádi poděkovali městu Bzenec za finanční
příspěvek na uspořádání tábora, společnosti RI OKNA, a.s. za
dopravu táborového materiálu, a společnosti RAPA, s.r.o. za
materiální dary do táborové kuchyně. Letos jsme se vzhledem
k hygienickým doporučením rozhodli dopravit děti na tábor
auty, a proto velmi děkujeme městu Bzenec za přivezení a od‐
vezení dětí. Upřímné poděkování patří všem vedoucím, kteří tá‐
boru věnují svoji dovolenou a podílejí se na jeho realizaci. Bez
jejich nadšení by to nešlo a moc si jejich času a energie, které
dětem věnují, vážíme. Všechny děti na táboře byly jako vždy
skvělé a od září se na všechny těšíme na pravidelných oddí‐
lových schůzkách.

Více fotek z tábora můžete zhlédnout na facebookovém
účtu T. J. Sokol Bzenec.

Mgr. Jana Hynčicová
oddíl Pobytu v přírodě - SEFOGA, T.J. Sokol Bzenec

Tábor Sefogy Bzenec

ˇ
Hladové hry a Fantastická zvírataˇ



16

Klávesové oddělení ZUŠ Lubomíra Ligase
Ve školním roce 2019/2020 proběhla celorepubliková soutěž základních uměleckých škol ve hře na klavír. Žáci si nejprve zahráli

svůj soutěžní program ve školním kole soutěže ve Bzenci, a to v několika kategoriích podle věku. Ti nejšikovnější pak postoupili do
okresního kola, které se konalo 6. března na Základní umělecké škole v Hodoníně. Všechny naše děti dosáhly krásných výsledků:
první místa získali ve svých kategoriích – Anna Černá, Lucie Látalová, Ondřej Rákoš, Lukáš Tesařík (pedagogické vedení paní uči‐
telka Linda Horňáková), druhé místo získala ve své kategorii Zuzana Kutálková (pedagogické vedení pan učitel Vít Trumpeš), On‐
dřej Rákoš získal také Cenu za provedení skladby a postup do krajského kola a paní učitelka Linda Horňáková diplom za
mimořádnou pedagogickou přípravu žáků.

Od 11. března do 17. května byl vyhlášen Vládou České republiky a Ministerstvem zdravotnictví ČR nouzový stav a výuka na naší
škole byla přerušena, nikoli však zastavena. Učitelé i v tomto nevlídném čase komunikovali se svými žáky ze svého domova za po‐
moci počítačů, notebooků, tabletů, mobilů přes internet a nejrůznější aplikace. Výuka probíhala tzv, distanční formou. Od 11. květ‐
na se výuka na naší škole opět mohla rozběhnout dle rozvrhu hodin a byl tak zdárně dokončen školní rok. Veškeré plánované
školní akce během tohoto období byly zrušeny. Bezpečnost a zdraví Vašich dětí jsou u nás na prvním místě.

Dovolte mi, abych závěrem poděkoval všem rodičům a prarodičům za pomoc a trpělivost v době nouzového stavu a také za jejich
dlouholetou spolupráci. Budeme se spolu s Vámi těšit na setkání v tomto novém školním roce.

MgA. Vít Trumpeš, DiS. et DiS.

Závěr školního roku 2019/2020 na ZUŠ Lubomíra Ligase
Od pondělí 11. května jsme se na základě rozhodnutí Vlády České republiky, ministerstva zdravotnictví a ministerstva školství

mohli vrátit opět do školních lavic a pokračovat ve výuce na hudební nástroje, a to za přísných hygienických opatření. V závěru
školního roku tak mohly proběhnout dvě školní akce – Noc kostelů a Absolventský koncert žáků hudebního oboru.

Noc kostelů se uskutečnila tradičně v kostele Církve československé husitské, Sboru Jana Amose Komenského, v Tyršově ulici.
Průběh akce byl odlišný od předchozích let. Akce neproběhla formou koncertu, ale na způsob volného muzicírování a mezi vystu‐
pujícími byl časový odstup, aby nedocházelo ke shromažďování. Oproti minulým letům bylo výrazně méně účastníků i posluchačů.
Děkujeme touto cestou paní farářce Ivě Pospíšilové a jejímu manželovi za propůjčení chrámového prostoru a organizaci akce,
manželům Rákošovým za zapůjčení nástroje, panu řediteli školy Lubomíru Ligasovi za natočení záznamu na kameru, žákům za
jejich krásné výkony a jejich pedagogům za přípravu žáků.

Každoroční Absolventský koncert žáků hudebního oboru, který bývá vrcholem celého školního roku, taktéž proběhl v naprosto
nezvyklé podobě. Byl zrealizován formou natáčení na kameru, bez přítomnosti publika. Zájemci ho mohou zhlédnout na tomto
odkazu:

https://www.youtube.com/playlist?list=PLyaAJkkZ_I2nlwbAdY1Q0Y2vFYsBPeMzF

Velké poděkování patří panu učiteli Kamilu Laušovi za technickou realizaci akce, žákům za umělecké výkony a učitelům za jejich
pedagogickou práci. Snad tyto dvě akce prokázaly, že učitelé i žáci poctivě pracovali i během nouzového stavu za pomoci
distanční výuky, a to i za velkého přispění rodičů a prarodičů a dalších členů rodiny. Také jim děkujeme hlavně za trpělivost.

Přejeme Vám všem pevné zdraví a těšíme se na setkání při akcích naší školy.

MgA. Vít Trumpeš, DiS. et DiS.



17

Lidový oděv ve Bzenci
Psal se rok 1820. Na prostranném náměstí rolnického města bylo živo. Proud lidí vycházel

z nově postaveného barokního chrámu; ženy v širokých nabíraných sukních, s barevnými
hedvábnými fěrtochy a květovanými, po slováckém způsobu vázanými šátky, jejichž dlouhé cípy
ležely ženám po obou stranách na prsou. Byl to místní kroj, zpola městský, zpola venkovský. Takto
popisuje bzenecký rodák ve svých nepublikovaných pamětech oděv, který nosila tehdejší
společnost. Je spousta faktorů, které ovlivnily vzhled lidového oděvu ve Bzenci. Tím
nejzákladnějším je ovšem mísení prvků vycházející ze zemědělské kultury, a prvků dobové módy.
Z toho důvodu Bzenčané nosili tzv. smíšený kroj, městský s venkovskými prvky nebo opačně,
venkovský s městskými prvky.

SPT Bzenčan

Listnatý strom na Dúbravě

Sídlo bzeneckých pánů

Stavba na Starém hradě

Stezky mezi révou

Opakování zvyku

Červená pokrývka hlavy

Část Bzence směr Veselí n. Moravou

Areál u zámku

Patron hasičů

Nápoj z chmele

Bzenecké náměs�

Židovská modlitebna

Fürstův rodinný dům

Místo pro skladování vína

Část Bzence směr Strážnice

Ženský pěvecký sbor ze Bzence

Melodické zvuky

Moravská Sahara - … písky

TAJENKA



18

Jaro 2020 bylo tak trochu jiné, to si jistě každý z nás dobře
uvědomoval. O to více jsme se těšili, až nastane chvíle, kdy se
opět setkáme u plných pohárků a oslavíme nabytou rouškovou
svobodu tím, co nám dělá radost, vínem. Závěr června jsme po‐
jali jako „vítací“, nejen blížících se letních prázdnin, ale hlavně
Vás. Konečně jsme se mohli setkat tváří v tvář, posedět u vínka
za přítomnosti skvělé hudby a v bezva společnosti. 13. června
jste si užili Zámecké Ví(no)TÁNÍ, a to za doprovodu oblíbené
ovíněné zmrzliny, živé hudby Zuzany Santin & Jardy Dolníka,
stylového posezení (jak jinak než na paletách) a chutného ob‐
čerstvení. Počasí nám sice nepřálo, ale to byl jen začátek.

Další akce následovala hned následující měsíc. A nebyla to
jen tak ledajaká. Náš nový „Vinný bar Široko daleko“ si pro Vás
25.7. nachystal „Open air degustaci pod širákem“. Kdo si vy‐
šlápl všechny schody a došel za námi na kopec ke kapli sv. Flo‐
riána a Šebestiána, tomu byl odměnou nejen nádherný výhled
na zdejší scenérie, ale také si mohl vychutnat mladá, svěží, ale
i aromatická vína, sekty, skvělou kávu a živou muziku „z ulice“.
Kdo chtěl, poseděl na paletách, na dece nebo si jen tak „na
stojáka“ užil zdejší atmosféru a po západu slunce (které je tady
mimochodem vždy úchvatné) i pohled na noční oblohu. Tušili
jsem to, ale jen se nám to potvrdilo. Toto místo má vážně něco
do sebe.

A konečně, letos už posedmé (jako by nám ty sedmičky byly
osudné?), jsme 15.8. v bzeneckém parku uspořádali již tradiční
Vína ze zámků – mezinárodní přehlídku zámeckých vinařství
a toho nejzajímavějšího, co jejich sklepy nabízejí. Ochutnali jste
přes 120 vín z 12 zemí světa. Krásná vína z Moravy i z Čech,

známé i méně známé odrůdy ze Slovenska. Úžasná vína z ital‐
ského Toskánska, ojedinělé rakouské Veltlíny z Wachau
a typické Ryzlinky z Rheingau. Krásná červená vína z proslulé
španělské vinařské oblasti Rioja a samozřejmě nechyběla ani
francouzská vína. Novinkou byl stánek TOP CLASS 90+ se špič‐
kovými víny, která byla na prestižních vinařských soutěžích
ohodnocena více jak 90 body. A to bylo velmi zajímavé
srovnání, které nám dalo zapravdu, že se vína z naší malé kotli‐
ny ve světě opravdu neztratí. Máme velkou radost, že se Vás
v zámeckém parku letos sešlo tolik.

Děkujeme Vám, že jste přišli a těšíme se na Vás na dalších
akcích, které pro Vás chystáme..

V Zámeckém vinařství Bzenec se degustuje i letos



19

Ohlédnutí za kulturou
Díky letošní celosvětové situaci utichla na několik měsíců i kultura našeho města. Několik akcí se zrušilo, některé přesunuly a

jiné se ani nezačaly organizovat. Před prázdninami se pomalu opět kulturní život začal probouzet. A jak jinak u nás ve Bzenci, než
akcemi vinařů. První ochutnávky začaly už na konci května a postupně jednotlivá vinařství pořádala posezení ve svých prostorách
i během prázdnin.

Na začátku prázdnin jsme pořádali v areálu zámeckého amfiteátru Červencovou noc s bzeneckými kapelami a jejich hosty.
Spolupořadatelem byl Kněžihorský pivovar. Hudby, tance, piva i veškerého občerstvení bylo hodně. Přišlo víc návštěvníků, než jsme
předpokládali. Důležité bylo, že se lidé po tak dlouhé době přišli pobavit.

V polovině srpna se uskutečnila Bzenecká pouť s mnoha doprovodnými programy. Bzenec se plnil návštěvníky už od pátečního
odpoledne.

Poděkování patří všem, kteří přiložili ruku k dílu a postarali se o to, aby se lidé bavili a byli spokojeni. Z bohatého programu, který
byl po celé 3 dny rozprostřen po celém Bzenci – kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána, židovská obřadní síň, expozice města, kostel
sv. Jana Křtitele, nádvoří zámku, zámecký park i amfiteátr, fotbalové hřiště, vinařství, jarmark, kolotoče, restaurace, cukrárny atd.,
si mohl každý vybrat to, co mu vyhovovalo. TAK BY MĚLA VYPADAT PRAVÁ POUŤ.

A co nás čeká dál – pokud nebudou opět nějaká omezení?

O každé akci Vás budeme včas informovat

- www stránky města

- kabelová televize

- facebook

- vývěsky města

- hlášení městského rozhlasu

28. září 2020 připravujeme odložený koncert Lucie Bílé s Petrem Maláskem

14. listopadu 2020 se uskuteční tradiční Bzenecké svatomartinské slavnosti

a pak už následuje program dle nabídky – Vánoce ve Bzenci

V plánu jsou i zájezdy – pokud máte zájem, neotálejte a přihlaste se:
4. 12. 2020 – Adventní Budapešť

17. 4. 2021 – předpremiéra představeníWE WILL ROCK YOU v Kongresovém centru v Praze – jedná se o rockový muzikál s hity
skupiny QUEEN – odložené představení z letošního roku

5. – 11. 7. 2021 – Poznávací zájezd – Jižní Francie – Azurové pobřeží – odložený zájezd z letošního roku

Podrobnější informace o všech akcích můžete získat osobně, telefonicky nebo elektronicky:

Jitka Jablonická, vedoucí kultury
725 543 027
kultura@bzenec.cz



20

Fotbal
Vážení příznivci bzenecké kopané, dovolte mi několik informací o bzenecké kopané.

MUŽI DIVIZE
Jarní část soutěžního ročníku 2019/2020 nebyla zahájena z důvodu pandemie koronaviru. Z tohoto důvodu byla soutěž ukončena
bez vyhlášení vítěze a sestupujících po podzimní části soutěžního ročníku. V konečném pořadí po odehraných třinácti kolech jsme
obsadili 9. místo se ziskem 15 bodů, kdy jsme 4x vyhráli, 3 x remizovali a 6x prohráli se skóre 20:27.
Přípravu na novou sezonu jsme zahájili začátkem června. Připravovali jsme se v domácích podmínkách a odehráli sedm pří‐
pravných utkání. Bzenec-Bučovice 5:0, Slovácko B-Bzenec 3:2, Boršice-Bzenec 2:3, Bzenec-Znojmo 2:2, Bzenec-Sparta Brno 0:3,
Start Brno-Bzenec 2:0, Bzenec-Břeclav 5:0.
Podzimní část nového soutěžního ročníku 2020/2021 Divize „E“ jsme zahájili mistrovským utkáním 8. 8. 2020 ve Skašticích, kde
se nám hned v 1. kole dařilo a zvítězili jsme 4:1. Branky vstřelil Kasala 2x, Čech a Venclík. Další mistrovské utkání jsme odehráli na
bzeneckou pouť v pátek 14. 8. 2020 s Přerovem, kdy po nádherném a dramatickém utkání před necelými 400 diváky jsme zvítězili
4:3. Branky vstřelil Ševčík, Kasala, Čech a Linek.
Z hlediska kádru nastalo pár drobných změn, nicméně se snažíme jít cestou stabilizace hráčského kádru a zapracování do kádru
dorostence a vlastní odchovance působících na hostování ve vyšších soutěžích.
Kádr nyní tvoří: Brankáři Dalibor Zeman a Michal Kůřil, obránci: Erik Vinkler, Tomáš Petrucha, Jakub Linek, Tomáš Zůbek a Lukáš
Mlýnek, záložníci: Dominik Pelikán, David Šmahaj, Radim Čech, Petr Eliáš, Radek Komínek, Martin Blažek, Gavenda Michal
a útočníci: Petr Kasala, Adam Ševčík, Petr Venclík, Roman Andrýsek a Tomáš Reška (dlouhodobě zraněný).
Odchody: Dominik Vlček (Vacenovice), Michal Petrucha (Osvětimany), Richard Chrena (Nové Sady), Adam Smrčka (Bystrc), Patrik
Hubr (hledá si angažmá), Vaverka Martin (Velké Bílovice).
Příchody: Adam Ševčík (Německo), Linek Jakub (Rakousko), Martin Blažek (FK Hodonín), Radek Komínek (dorost), Kůřil Michal
(Žadovice), Andrýsek Roman (návrat z hostování ze Strážnice)
Realizační tým: Hrotek Richard – trenér, Pelíšek Roman – trenér brankářů a vedoucí mužstva, Smrčka Pavel – masér, Škodík Libor
– manažer.

Rozlosování mistrovské soutěže – Podzimní část 2020 - Muži A, Divize E

Kolo Den Datum Domácí Hosté Začátek Odjezd Dop. pr. Hřiště Poznámka

1. SO 8.8. Skaštice Bzenec 17:00 Skaštice

2. PÁ 14.8. Bzenec Přerov 17:00 Bzenec

3. NE 23.8. Kozlovice Bzenec 16:30 Kozlovice

4. SO 29.8. Hranice Bzenec 16:30 Hranice

5. SO 5.9. Bzenec Valašské Meziříčí 16:00 Bzenec

6. NE 13.9. Strání Bzenec 16:00 Strání

7. SO 19.9. Bzenec Brumov 15:30 Bzenec

8. SO 26.9. Vsetín Bzenec 14:00 Vsetín

9. SO 3.10. Bzenec Nové Sady 15:00 Bzenec

10. NE 11.10. Šumperk Bzenec 15:00 Šumperk

11. SO 17.10. Bzenec Všechovice 14:30 Bzenec

12. SO 24.10. HFK Olomouc Bzenec 14:30 Holice

13. SO 31.10. Bzenec Slavičín 14:00 Bzenec

Domácí utkání Venkovní utkání



21

Dorost – I. třída JMKFS Brno skup. C
Taktéž u dorostu nebyla jarní část soutěžního ročníku 2019/2020 zahájena z důvodu pandemie koronaviru. Z tohoto důvodu byla
soutěž ukončena bez vyhlášení vítěze a sestupujících po podzimní části soutěžního ročníku. Tady nás to trochumrzí, protože jsme
po podzimní části skončili v tabulce na 1. místě se ziskem 35 bodů po 11 výhrách, 2 remízách a ani jednou jsme nebyli poraženi.
Bohužel jsme se museli s vážnou situací smířit a čekat na novou sezónu.
Přípravu na novou sezonu jsme zahájili taktéž začátkem června. Připravovali jsme se v domácích podmínkách 3x týdně. V této ka‐
tegorii je vzhledem k letním prázdninám težké se sejít v plném počtu, proto nebylo možné sehrát žádné přípravné utkání a rovnou
se šlo na mistrovské utkání.
K prvnímumistrovskému utkání zajeli naši dorostenci v neděli 9. 8. 2020 do Hustopečí, kde se jim dařilo a vyhráli 5:1. Branky vstře‐
lil Marčík 2, Kosíř 2 a Píštěk. Taktéž dorost sehrál své pouťové utkání na domácím hřišti, a to v sobotu 15. 8. 2020 proti Damboři‐
címh a taktéž z toho byla výhra 4:3. Branky : Marčík 2, Píštěk a Žůrek.
Realizační tým: Andrýsek Pavel – trenér, Dušan Růžička – asistent, Radek Jakša – vedoucí.

Rozlosování mistrovský soutěží – PODZIM 2020 - DOROST

Kolo Den Datum Domácí Hosté Začátek Odjezd Dop. pr. Hřiště Poznámka

1. NE 9.8. Hustopeče Bzenec 14:45 12:45 BUS Hustopeče

2. SO 15.8. Bzenec Dambořice 10:00 Bzenec

3. SO 22.8. Lednice Bzenec 14:45 12:45 BUS Lednice

4. NE 30.8. Velké Pavlovice Bzenec 13:15 11:15 BUS V.Pavlovice

5. NE 6.9. Bzenec Vracov 13:00 Bzenec

6. NE 13.9. Hroznová Lhota Bzenec 13:45 AUTA Hr.Lhota

7. NE 20.9. Bzenec Podluží 13:00 Bzenec

8. SO 26.9. Velká/Blatnice Bzenec 10:00 AUTA Javorník

9. NE 4.10. Bzenec Starý Poddvorov 13:00 Bzenec

10. SO 10.10. Krumvíř Bzenec 12:45 10:45 BUS Krumvíř

11. NE 18.10. Bzenec Ratíškovice 13:00 Bzenec

12. NE 25.10. Rohatec Bzenec 12:15 AUTA Rohatec

13. NE 1.11. Bzenec Lipov 13:00 Bzenec



22

Starší a mladší žáci 1.třída JMKFS Brno skup. B
V kategorii starších a mladších žáků došlo ke spojení se sousedním Vracovem. Výhodou je, že u mládeže fungují sdružené týmy,
tzn. že budeme nastupovat pod hlavičkou Bzenec / Vracov. Každý hráč zůstane ve svémmateřském klubu a nikam nemusí přestu‐
povat. U mládeže je to každým rokem horší, a proto nebylo na výběr. Buď by se kategorie musely zrušit nebo spojit s Vracovem,
který se potýká se stejným problémem. Z tohoto hlediska je to nejlepší, co jsme mohli udělat pro zkvalitnění těchto kategorií. Tré‐
ninky budou probíhat na střídačku, jeden týden ve Bzenci a další ve Vracově. Taktéž mistrovské zápasy budou probíhat na střídač‐
ku ve Bzenci a Vracově. Uvidíme, jakým směrem se bude spojení ubírat a již teď pevně věříme, že po sezóně budeme hodnotit tento
krok velmi pozitivně.

Rozlosování mistrovských soutěží – Podzim 2020 - Žáci

Kolo Den Datum Domácí Hosté Začátek Odjezd Dop. pr. Hřiště Poznámka

3 SO 22.8. Dambořice Bzenec/Vracov 12:45+14:30 AUTA Bošovice ST+ML

1 ST 26.8. Hustopeče Bzenec/Vracov 16:00+17:45 14:00 BUS Hustopeče ST+ML

4 SO 29.8. Měnín/Blučina Bzenec/Vracov 14:45+16:30 12:45 BUS Měnín ST+ML

5 NE 6.9. Bzenec/Vracov V. Pavlovice/Rakvice 9:00+10:45 Vracov ST+ML

6 SO 12.9. Podluží Bzenec/Vracov 13:15+11:45 10:00 BUS Kostice ST+ML

7 NE 20.9. Bzenec/Vracov Dubňany/Mutěnice 9:00+10:45 Bzenec ST+ML

8 SO 26.9. Slatina Bzenec/Vracov 11:15+9:30 7:15 BUS Slatina ST+ML

9 NE 4.10. Bzenec/Vracov Lednice 9:00+10:45 Vracov ST+ML

10 SO 10.10. Kyjov Bzenec/Vracov 9:00+10:45 AUTA Kyjov ST+ML

11 NE 18.10. Bzenec/Vracov RAFK/Modřice 9:00+10:45 Bzenec ST+ML

12 SO 24.10. Hodonín Bzenec/Vracov 9:00+10:45 AUTA Hodonín ST+ML

2 ST 28.10. Bzenec/Vracov Šlapanice 9:00+10:45 Vracov ST+ML

13 NE 1.11. Bzenec/Vracov Újezd/Křenovice 9:00+10:45 Bzenec ST+ML



23

Přípravky okresní soutěže OFS Hodonín
V kategorii přípravek došlo ke stejné situaci jako u žáků. Spojení s FC Vracov.
V každé kategorii přípravek jsme přihlásili dva týmy, jeden bude hrát okresní přebor a druhý okresní soutěž, dále bude samozřejmě
fungovat i mini přípravka pro nejmenší děti. Rozdělení dětí do jednotlivých týmů provedeme v týdnu před zahájením soutěží. Naše
představa je prozatím taková, že by tomohlo být po ročnících narození, ale i s přihlédnutím k šikovnosti dětí a tím jejich kvalitativní‐
mu fotbalovému růstu, zároveň nejsou vyloučené i záskoky mezi těmito týmy, a to z různých důvodů (nemoci, výlety a různé jiné
okolnosti). Rozlosování jsme proto u domácích utkání udělali tak, aby naše týmy hrály v jiné dny. Domácí utkání se budou hrát stří‐
davě ve Bzenci a ve Vracově, ale některá utkání odehrajeme i ve Vlkoši. Důvodem k tomuto kroku byla hlavně snaha o zkvalitnění
našich týmů a hlavně v kategorii žáků hrát kvalitní krajské soutěže, kde zejména u kategorie starších žáků nejsme schopni samo‐
statně složit tým pro hrací systém 10 + 1.
Toto spojení už od přípravek by mělo přispět k vzájemnému propojení dětí, rodičů a klubů, tak aby vytvořili vzájemně propojené ka‐
marádské kolektivy. Taková je realita a podobná spojení jsou čím dál víc častější i v jiných klubech po celé republice. Všechny tyto
kroky děláme hlavně proto, aby děti mohly dělat tento náš oblíbený sport a to, pokudmožno, co nejkvalitněji. Ale hlavně je důležité,
aby je to bavilo, dělaly to pro svoje potěšení a zábavu, našly si nové kamarády a celkově rozvíjely své osobnosti.
Chtěl bych dále poprosit všechny rodiče, aby své děti dovedli do našeho krásného areálu a zapojili je do tréninkového procesu
a nenechali je na pospas dnešní počítačové, tabletové a telefonové době. Kdykoliv můžete své dítě přivézt. Případné dotazy zod‐
poví jednatel TJ Slovan Bzenec pan Luboš Drozdy, kontakty najdete na www.fotbalbzenec.cz.

Velmi kritická věc, která nás trápí, je nedostatek trenérů hlavně na straně Bzence. V poslední době nám skončilo 6 trenérůmládeže,
ať už z pracovních či osobních důvodů, a nyní nemáme ani jednoho trenéra u přípravek. Proto velmi moc žádám o jakoukoliv po‐
moc s výchovou mladých fotbalistů. Nebojte se toho a prosím přihlaste se na tel. čísle: 731 226 644 nebo na mailu jednatel@fot‐
balbzenec.cz. Bez další pomoci nebudeme moct dále fungovat a děti skončí. V nejbližších dnech nám zatím pomůžou trenéři
z Vracova, kterých je bohužel taky málo.

Za fotbalový klub TJ Slovan Bzenec z.s. jednatel oddílu Luboš Drozdy.



24

STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE,
HOTELNICTVÍ A LESNICTVÍ BZENEC,

příspěvková organizace
náměstí Svobody 318 | 696 81 Bzenec
tel.: 518 384 527 |www.sosbzenec.cz

Žáci a rodiče si mohou vybrat z následujících oborů vzdělání:

● 4leté maturitní obory:
Hotelnictví, Ekologie a životní prostředí

● 2leté nástavbové obory:
Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství, Podnikání

● 3leté obory vzdělání:
Cukrář, Kuchař-číšník, Lesnímechanizátor, Rybář, Zahradník

● 3leté obory vzdělání pro žáky vyžadující zvláštní péči:
Potravinářská výroba, Zahradnické práce

● 1leté zkrácené studium:
Cukrář,Hotelnictví, Lesnímechanizátor, Kuchař-číšník,Rybář,
Výrobce potravin – Cukrovinkář,Výrobce potravin – Konzervář,
Zahradník

Nově nabízíme obor 1letého zkráceného studia„Výrobce potravin“
se zaměřením – Cukrovinkář nebo Konzervář ve spolupráci

s významnými firmami v regionu: Candy Plus Rohatec,
Linea Nivnice a Pika Bzenec



25



26

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme všem,

kteří nyní oslavují svá významná životní jubilea :

80 let
Anna Bednaříková
Eva Gulyásová

Ludmila Janíková
Eva Niklová

Františka Pulkrábková
Milada Růžicová
Jaroslav Slezák

Magdalena Szegényová
Zdenka Škodáková
Vladimír Študent
Marie Ulrichová
Jaroslav Večeřa
Věra Vítková

85 let
Edita Andrýsková

90 let
Marie Veselá

92 let
Vlasta Rybová
Marie Veselá

93 let
Ludmila Chmelařová
Amalie Zapletalová

95 let
Marie Miklíková

Dobromila Prokopcová

96 let
Antonín Šlahůnek

Loučíme se s občany, kteří opustili naše řady:

František Bureš
Zdeněk Fridrich
Petr Gablas

Oldřich Chvátal
Zdenka Junková

Ladislava Komínková
Marie Kuchařová
Josef Mikoška
Jarmila Mokrá
Jaroslav Nevřivý

Kristina Ondráčková
Ludvika Roháčová
Jiřina Skotnicová
Ludmila Tuhá

Antonie Tvarůžková
Milan Vítek

Josef Zábelka

Uzavřené sňatky:

Luděk Lunga a Radka Matúšů, Bzenec
Adam Obrovský a Lucie Čechová, Hodonín
Petr Kasala a Veronika Fridrichová, Těmice

Pavel Hlaváček, Nivnice a Anna Štěpánová, Újezdec
Radek Jakša, Bzenec a Barbora Zelinková, Hodonín

Peter Današ, Bohdanovce nad Trnavou
a Petra Skořepová, Praha

Pavel Jurásek a Romana Valštýnová, Bzenec

podekování
My, účastníci trénování paměti, bychom chtěli podě‐
kovat za zájem o naplnění volného času, a to i během
pandemie s koronavirem. Ze své vůle nám zasílali úlohy,
které jsme samostatně řešili a tím si zpestřovali volný
čas a vyhnuli se stresovým zátěžím.
Naše poděkování patří hlavně paní Kateřině Urbánkové,
která to vše zorganizovala, ale bohužel odešla na jiné
pracoviště. Máme štěstí, že se nám chce věnovat paní
Kristína Lopraisová a dále bude spolupracovat s vedou‐
cím trénování paměti Mgr. Zdeňkem Glozem.
Oběma co nejsrdečněji děkujeme a těšíme se na další
setkání.

Účastníci trénování paměti.

Z pera
našich
čtenářů
Váza
Miroslav Janík

Žlutá ta váza
baňatá,
u vrchu těsně
uťatá.
Provádí tanec
statický,
že uprostřed je
navždycky
a na oko
prakticky
stojí
pro tloušťku
se bojí
hýbat se
znatelně,
tváří se důstojně
na své tlusté
noze.

Jaro
Vojta Petřík,
žák 4. třídy ZŠ Stará Ves

Na jaro se těšíme,
roušky už si sušíme.
Babička má alergie,
my jsme plní energie.
Nemůžeme chodit ven,
schováme se před
koronavirem.
Ale nám to nevadí,
Jaro nám to nezkazí



Známe svou cestu. Jen nechceme jít bosí po kamenech…

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště
www.centrum-pahop.cz, kontaktní telefon 737 077 376

27

Domácí prostředí, péče, láska, pomoc, podpora, útěcha – těmito slovy se dá charakterizovat PAHOP, Zdravotní ústav paliativní
a hospicové péče, z.ú. Hlavní činností domácího hospice je specializovaná zdravotní péče nevyléčitelně nemocným pacientům.
O nemocné pečuje multidisciplinární tým, který tvoří lékař, zdravotní sestry, sociální pracovník, pečovatelky, psycholog a, dle přání
nemocného, kněz.
Služby jsou zajištěny nepřetržitě 24 hodin denně, včetně víkendů a svátků. Zdravotní péči lékařů a sester plně hradí pojišťovny.
Součástí domácího hospice je terénní odlehčovací služba, která nahradí pečujícího blízkého člověka a umožní mu, aby si v této ná‐
ročné službě odpočinul. Úhrada za poskytované služby je v souladu se zákonem o sociálních službách 108/2006 Sb., §44.
PAHOP JE NEMOCNICE DOMA, která pomáhá jak samotným pacientům, tak i osobám, které o ně pečují v regionu Uherské Hra‐
diště, Uherský Brod, Luhačovice, Zlínsko a části Jihomoravského kraje.

Jak požádat PAHOP o péči:
- osobně – PAHOP, Palackého náměstí č.p. 293, Uherské Hradiště, 2.patro, pondělí – pátek - 8:00 – 15:30 hodin
- zavolejte – 737 077 376

- osobně – PAHOP, Zahradní 973, Zlín-Malenovice, poliklinika, 1.patro, pondělí – pátek - 7:00 – 10:00 hodin
- Zavolejte – 733 212 193

- vyplnit formulář na https://www.centrum-pahop.cz/zadost-o-poskytnuti-mobilni-hospicove-pece



28

Bzenecký zpravodaj - čtvrtletník, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 306 411-13,
fax: 518 306 432, e-mail: knihovna@bzenec.cz, IČ: 284807, e-mail města: podatelna@bzenec.cz), odpovědná redaktorka: Jitka Navrátilová,

povoleno a registrováno pod číslemMK ČR E 12425, vydáno nákladem 1.700 ks, uzávěrka příštího čísla je 18. listopadu 2020.

Pobyt ve školce v období letních prázdnin se nesl v přírodním duchu – co nejvíce času se trávilo venku na čerstvém
vzduchu. Když se děti rozeběhly po školní zahradě, bylo to pro některé z nich nové prostředí, jelikož se v MŠ I
setkávaly děti ze všech bzeneckých školek. Pojďme se podívat, jaká dobrodružství děti zažívaly…
Horolezci neopovrhli horolezeckou šikminou, kterou mrštně zdolali, aby se
dostali k tajemnému tunelu. Za ním visel nad propastí lanový most, který
museli překonat a až poté se mohli sklouznout dolů do údolí.
Princezny se procházely po zahradě, schovávaly se v domečku z proutí či se
nechávaly ukolébat na houpačkách.
Stateční dobrodruhové se vydali na cestu do oblak po barevné pavučině. Jen
ti nejsmělejší se dotkli na vrcholu čarovné želené koule a bez problémů pak
zdolali cestu dolů.
Malé maminky se chopily kočárků a vozily svá panenkovská miminka po
trávníku a ty odvážnější se vydaly i na nově zbudovaný kopec.
Archeologové se ponořili do vykopávek skrytých v příjemně chladném
písku. Někteří byli tak pečliví, že je pod vrstvou písku nebylo ani poznat.
Nechyběli ani malíři, kteří pestrobarevnými křídami dotvářeli obrazce
vytvořené na novém chodníku. K hadovi tak přibyly malé žížalky a parník
se dostal do vlnobití.
Pokud bylo veliké horko, ovlažily se děti čerstvou vodou či se schovaly do
modrobílých stanů a chvilku si ve stínu odpočinuly. Byly to opravdu pestré
prázdniny strávené spolu s kamarády ze školky.

Kolektiv MŠ I

Prázdniny v mateřské škole


